*Da illis secundum opera eorum, et secundum nequitiam adinventionum ipsorum.*

*Secundum opera manuum eorum tribue illis : reddre retributionem eorum ipsis.*

*Quoniam non intellexerunt opera Domini, et in opera manuum ejus destrues illos, et non aedificabis eos.*

*Benedictus Dominus : quoniam + exaudivit vocem deprecationis meae.*

*Dominus adjutor meus et protector meus : + in ipso speravit cor meum et adjutus sum.*

*Et resroruit caro mea : et ex voluntate mea confitebor ei.*

*Dominus fortitudo plebis sue : et protector salvatorum Christi sui est.*

*Salvum fac populum tuum + Domine : et bene-*

*+ Est in Hebreo textu, quod τῷ sibi respondeat, tamenetsi alia interpunctione Massoreth eam vocem cum subsequenti versu conjungant, deque ejus recta scriptura dissentiant. Satis hoc tamen est, ut scias, minus hic recte obelum præponi, quem et Palatinus ms. ignorat, et satius fuerit ad ejus fidem expungi.*

*b Palatinus ms. absque obelo, *Huc David psalmus. Asteriscum quoque verbis, ne quando taceas a me, præfixum, idem ms. uni voci quando attribuit.**

*c Corrupte omnino positus visitur hic in editione Cari asteriscus cum nomine Domini; Exaudi ✕ Domine + vocem, etc. Monet enim ipsem Hieronymus id additum esse. Quod utique verum reperiet, qui fontem hebraicum, vel Græcorum codices adierit. MART.*

*—Idem ms. atque ex eo Caius addunt sub asterisco Domine, quod et Martianus notat ipsimet Hieronymo saepius laudata epist. ad Sunniam improbari.*

*d Perperam in Martianæ editione pronomep eos,*

*A Ne avertas faciem tuam [Ms. vultum tuum] a me : et ne declines in ira a servo tuo.*

*Adjutor meus esto, ne derelinquas me : neque despicias me, Deus salutaris meus.*

*Quoniam pater meus et mater mea dereliquerunt me : Dominus autem assumpsit me.*

*Legem mihi constitue, Domine, in via, et dirige me in semitam rectam [Ms. semita recta] propter inimicos meos.*

*Ne tradideris me in animas perseverantium [Ms. tribulantium] me, quoniam insurrexerunt in me [Ms. mihi] testes iniqui, et mentita est iniquitas sibi.*

*Credo videre bona Domini in terra viventium.*

*Exspecta [Ms. sustine] Dominum, et viriliter age, et confortetur cor tuum, et sustine Dominum.*

### XXVII.

B + HUIC DAVID PSALMUS.

*Ad te, Domine, clamavi, Deus meus, ne sileas a me : et ero similis descendantibus in lacum.*

*Exaudi vocem deprecationis meæ, dum oro ad te : et [Ms. tacet et] dum extolle manus meas ad templum sanctum tuum.*

*Ne simili tradas me cum peccatoribus : et cum operantibus iniquitatem ne perdis me.*